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[Christmas Møller.] 
Forklaringen, og saa spørger jeg det ærede 
Medlem Hr Thomsen: Nævn fra det offent- 
lige Liv og denne Rigsdag, hvilke Personer 
det ærede Medlem sigter til, naar han 
taler om grov Form for Bengnaveri. Giv os 
Eksemplerne, mine Herrer! 

Nej, det ærede Medlem Hr Holstein, 
han afslørede Tingen, som den er. Han sagde 
nemlig: den almindelige Opinion! Ja, den 
almindelige Opinion i Landet, det ved jeg 
godt, den beskæftiger sig hellere med et 
Bierhverv til. nogle Tusind Kroner end 
med Bevillinger til Millioner, den alminde- 
lige Opinion gaar let i den Retning og 
æder sig ind i Folket. Men det skulde vel 
være Rigsdagsmænd en Ærespligt ikke at 
lefle for en slet almindelig Opinion. Jeg 
tror nu for øvrigt, man overdriver denne 
saakaldte almindelige Opinion ud over alle 
Grænser, men det skulde vel være en Pligt 
for Rigsdagsmænd at gaa op imod den. 
Men hvis man vil følge den, saa spørger jeg 
de ærede Medlemmer: Hvor er Eksemplerne 
af i Dag paa grov Form for Bengnaveri, 
for Korruption? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr 
L. D. Rasmussen har Ordet for en, kort 
Bemærkning. 

L. D. Rasmussen: Det klinger lidt 
ejendommeligt, naar de to Herrer taler 
om, at vi kan gaa ud til Vælgerne og høre 
det 홢 altsaa høre det, som de Herrer selv 
beskylder Rigsdagen for. Og naar de bliver 
taget ved Vingebenet herinde, staar de 
som et Par, jeg havde nær sagt Pjalte- 
kræmmere, der ikke kan føre Skygge af 
Bevis for deres Paastandes Rigtighed. Det 
ærede Medlem Hr. HQlstein ved jo dog i 
hvert Fald som Jurist, at det er hans uaf- 
viselige Pligt, naar han rejser en Beskyld- 
ning af graverende Karakter mod et Med- 
menneske, at føre Bevis for Paastandens 
Rigtighed. Endnu er der ikke kommet 
Skygge af Bevis fra det ærede Medlem. 
Han har bestandig talt udenom og gjort 
det paa ægte, ja, jeg fristes til at sige: 
Lommeprokurator vis. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. , 

Holstein: Af de Indlæg, der her er 
fremført, maa man nærmest faa den An- 
skuelse, at Parlamentarikerne, Medlemmerne 
af denne Rigsdag, er moralsk uangribelige og 
ufejlbare i offentligretlige Forhold. (Rager : 

Ikke alle, der er en enkelt). Det er altsaa 
mig! Den eneste umoralske, det er mig! 
Lad os blot konstatere dette. Ellers er der 
intet, der fortjener Paatale, ellers er der 
ingen Handlemaade, der kan angribes! 
Det er jo det ærede Medlem Hr. Christmas 홢 
Møller det bedste Udtryk for! Men jeg gen- 
tager: Den offentlige Mening er anderledes 
indstillet, og i denne Opløsningstid, politisk 
og moralsk, som vi lever i, er det for mig en 
Opmuntring at se, i hvilken Grad Instinktet 
ude i den menige Befolkning for, hvad der 
er rigtigt og moralsk, sømmeligt og usømme- 
ligt, stadig er sundt og levende. Og dette 
interesserer mig adskilligt mere end de 
Defensorater, som drevne Partitaktikere 
søger at udfolde over for Handlemaader i 
givne Situationer, som er angribelige efter 
almindelig Menigmandsmoral. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
m æ r k n i n g . .  

Christmas Møller: Det ærede Med- 
lem Hr. Holstein, som jeg skal lade være 
bestemmende om Angrebets Omfang, taler 
nu om den offentlige Mening, taler om, 
hvad den almindelige Menigmand mener er 
angribeligt. Lad os da faa: Eksempler paa 
det i hvert Fald. Naar det ærede Medlem 
taler om, at der ude i Befolkningen 홢  og 
deri er jeg ikke uenig med det ærede Med- 
lem 홢er  en klar Forstaaelsé af, hvad der er 
sømmeligt, og hvad der er usømmeligt, 
saa er jeg forvisset om홢 jeg fortrøster mig 
ogsaa til Folkeinstinktet 홢, at Folkeinstink- 
tet vil forstaa, at en usømmeligere Optræden 
end den, de ærede Medlemmer Hr. Holstein 
og Hr. Thomsen har udvist i Dag, er næsten 
aldrig set i den danske Rigsdag. 

Thi det er saa usømmeligt, som det kan 
være, at udslynge Paastande som den, 
de ærede Medlemmer har udslynget, naar de 
nægter at komme med et eneste Bevis for 
Rigtigheden. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Rasmussen (Gylling): Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 


